国際ロータリー第２７９０地区第６分区

　2006～2007　ＲＩ会長ウィリアム･ビル・ボイド　第2790地区ガバナー白鳥政孝　ガバナー補佐菅井直秀

平成１９年４月２日発行  　NO .1800 　　第1928例会　  　会報委員長　森川忠

会報

創立　　　　　　昭和４１年１０月６日

承認　　　　　　昭和４１年１１月２１日

例会日時　　　毎週月曜

　　　　　　　　　（１２：３０～１３：３０）

例会場　　 　　中国ダイニング冨士屋

　　　　　　　　　（横芝駅前）

事務局　　 　　〒289-1732

　　千葉県山武郡横芝町横芝1519-6

TEL　0479-80-1177　　FAX　80-1178

ホームページ

　　　　　　　http://www.yokoshiba-rc.jp

Eメール　　　　 info@yokoshiba-rc.jp

横芝
ロータリークラブ

 会長　内田裕雄

 「君が代」

 「奉仕の理想」

 会長　内田裕雄

 会長　内田裕雄

 幹事　花澤英昌

点 鐘

ソ ン グ

会 長 挨 拶

会 務 報 告

幹 事 報 告

プログラム

例会報告（平成１９年４月２日）

４月の誕生・結婚記念祝

第一例会につき　結婚・誕生祝い

ご来訪者紹介　　東金ＲＣ会長 秋葉芳秀様

委員会報告

「誕生祝」　　 小沼孟会員

「結婚記念祝」 越川博光会員

「乾杯」
 第36代会長 伊藤迪彦会員

　　第１０回定例理事会

　　　　４月２日（月）　 11：00

　　　　 場所　横芝ＲＣ事務所

　  出席者：内田裕雄・齋藤逸朗・越川博光・

　  　　　　青柳誠・椎名鐐一郎・菅井直秀・

　  　　　　土屋俊夫　各理事

　  　　　　花澤英昌幹事・石田喜一副幹事・

　  　　　　冨一美会員

理事会議事録

                  存じます。

　                　本日は、東金ＲＣ会長秋葉

　　　　　　　　　芳秀様がご来訪されました。

　　　　　　　　　有難うございます。後程、ご

　　　　　　　　　挨拶を頂くことになっており

　　　　　　　　　ますので、よろしくお願い致

　　　　　　　　　します。

  又、今月誕生日・結婚記念日を迎えられた皆様

に、心よりお祝い申し上げます。

議題
１．３月の収支会計等の承認について
資料を配布し、会計長より要点説明、質疑の後、
全員一致承認。
２．栗山川環境美化啓蒙の看板設置について
青柳社会奉仕委員長より経過説明があり、石井会
員と共に山武地域振興センターに出向き、用地交
渉を行った。併し、引き続き交渉の必要性は残さ
れていますが、
その中で
　イ．看板に横芝光町・山武市・芝山町の地域名
　　　を記入、用地借用には三市町を通して申請
　ロ．看板の暫定設計図を配布。高さ地上７ｍと
　　　いうことで建設費は予定より高くなる見込
　　　み。
　　　今期の完成を目標に努力してゆく。
以上了承し、委員長より例会でも報告の予定。

４月10日 東金ＲＣとの合同例会に、バスご利用

の方に乗車時間の変更をお知らせしましたが、お

間違いのないようお願い致します。

会務報告

会長挨拶

「こんにちは」お忙しいところ大勢の皆様の出席
を頂き有難うございます。
　学校・官公庁・企業・各種団体等、新年度に入
り、新しいスタートの日でもあります。丁度、桜
も満開で春爛漫の季節が到来致しました。
　併しロータリーの年度は、未だ３ヶ月余り残さ
れておりますので、気を抜くことなく皆様のご協
力のもと、充実した会の運営を図って参りたいと

・３月20日会長エレクトセミナーに出席して

　　　　　　　　　　齋藤逸朗会長エレクト

皆さんこんにちは！あっという間に一年が過ぎよ

うとしています。早くも一号線通りの桜が満開に

なろうとして、昨年の桜が思い起こされるところ

であります。

さて、私 齋藤逸朗も３月20日ホテルニューオー

タニ幕張にて、会長エレクトセミナーを受講して

参りました。そのポイントをいくつか皆さんにお

知らせしたいと思い、この時間を作って頂きまし

た。内田会長をはじめ、土屋プログラム委員長に

は、気遣いの程ありがとうございます。

早速、本題に入らせて頂きます。

来期のテーマ”ＲＯＴＡＲＹ　ＳＨＡＲＥＳ”

「ロータリーは分かち合いの心」という意味で

す。私達が経済社会の中で、普段使っているシェ

アー（普及率）とは、少々違っています。シェ

アーとはお互いに分ち合う意味だそうです。

白鳥ガバナーが、将来のガバナー候補の為に、４

つの改善を目指したい思いを発表なされました。

以下の通りです。

１．地区会計の改善

２．地区委員会組織と地区予算の見直し

３．ガバナー候補の選出の環境整備

４．ＤＬＰ、ＣＬＰの正しい認識とその実践

以上の事がらの中ですでに決定されている事があ

ります。

幹事報告

本日計    18,034円

累　計 1,034,500円

菅井直秀君・青柳誠君・冨一美君（４月スタート

年度初め）

小林定雄君（夜間例会で吾妻庵をご利用頂きあり

がとうございました）

森川忠君（毎日頑張っています）

齋藤逸朗君（新しく学生生活はじめる長女が無事

引越しました）

越川博光君（結婚記念祝いをいただきました）

小沼孟君（誕生祝をいただきました）

ニコニコボックス

例会日 会員数 出席

4月2日 35 32

MU ％

1 94.3

出席報告

委員会報告

①例会変更のお知らせ

・茂原ＲＣ

　4/ 5（木）花見例会(夜間移動例会)

　　　　　　点鐘18：00　大和屋旅館

　4/12（木）休会(定款第5条第1節第3項により)

・大網ＲＣ

　4/25（水）移動例会（会場未定）

・東金ＲＣ

　4/10（火）移動例会(合同例会)

　　　　　　点鐘17：00　新千葉ｶﾝﾄﾘｰｸﾗﾌﾞ

　5/ 1（火）休会 東金ＲＣ･東金ビューＲＣ･

　　　　　 横芝ＲＣ合同例会

日　時　2007年4月10日（火）

  　　　点鐘17時

会　場　新千葉カントリークラブ

                新館レストラン

講演会（同例会場）17時20分より（約１時間）

　講演者　倉嶋厚様

      鹿児島気象台長などを歴任、

       84年気象庁定年退職後、ＮＨ

       Ｋ解説委員として「ニュースセンター９時」

　　　 「ＮＨＫモーニングワイド」などで気象キャ

　　　 スターを務める。

　　※　当日まで講演会参加ＯＫ（食事代3,000円）

親睦会（同会場）　開始時間18時30分より

合同例会のご案内　(東金ＲＣ主催）

東金ＲＣ会長
秋葉芳秀様

◇いつも５月20日過ぎに開催していた地区協議会
が４月24日（火）にホテルニューオータニ幕張、
ホテルザ・マンハッタンにて、9：00登録開始で
す。
◇来期ガバナー公式訪問は、９月18日東金ＲＣ、
東金ビューＲＣ、横芝ＲＣの３クラブ合同で、東
金エストーレホテルにて開催されます。
以上、これから来期会長として、お知らせ方々頑
張りますのでよろしくお願いします。